INDICAÇÃO

Senhor Presidente:

Indico,  por  meio  da  Mesa,  que  seja  oficiado  ao  Excelentíssimo  Senhor  Prefeito  Tiago  Rodrigues
Cervantes,  solicitando  que,  por  meio  da  secretaria  competente,  seja  realizada  a  limpeza  da  vala
localizada na Rua Manoel Francisco Lisboa, na altura do número 220, no bairro Belas Artes.

Justificativa:

A vala em questão apresenta acúmulo de lixo, vegetação alta e água parada, criando condições que
favorecem mau cheiro, proliferação de insetos e riscos à saúde dos moradores. Importa destacar que a
vala fica atrás da residência, sendo o acesso realizado pelo terreno baldio ao lado, o que tem dificultado a
manutenção e agravado os transtornos enfrentados pela comunidade.
A limpeza é necessária para restabelecer o fluxo adequado da drenagem, prevenir  alagamentos e
melhorar as condições de salubridade no entorno.

Sala “D. Idílio José Soares”, em 26 de novembro de 2025.

DANIEL MACHADO

VEREADOR

"Indica ao Executivo a realização de limpeza
da vala situada na Rua Manoel  Francisco
Lisboa,  altura  do  número  220,  no  bairro
Belas Artes.”

Autenticar documento em /autenticidade
com o identificador 370038003200330032003A005000, Documento assinado digitalmente conforme art. 4º, II da

Lei 14.063/2020.

Autenticar documento em /autenticidade
com o identificador 370038003200330032003A005000, Documento assinado digitalmente conforme art. 4º, II da

Lei 14.063/2020.

PROTOCOLO DE ASSINATURA(S)

O documento acima foi assinado eletronicamente e pode ser acessado no endereço /autenticidade utilizando o

identificador 370038003200330032003A005000

Assinado eletronicamente por DANIEL COLAÇO MACHADO em 26/11/2025 15:04

Checksum: 6DBC7AE9B6E5AA41238395496518A9B896DF4E3EEA9B3794FD1CFBA7F7E300E5